

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Protokół nr 11/2021

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej,

z dnia 22.09.2021

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej odbyło się w środę (godz. 15.30-16.45) w Sali Planarnej Rady Powiatu Tczewskiego, dnia 22 września 2021 roku. Przewodniczył niżej podpisany.

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wzięli udział wszyscy członkowie Komisji, a więc:

Grażyna Antczak

Jan Kulas

Stanisław Smoliński

Jiji Studeny

Spoza Komisji w jej obradach uczestniczyli: wicestarosta Andrzej Flisik, skarbnik Dariusz Skrzypiński, dyrektor Pomocy Społecznej i Prorodzinnej Katarzyna Wróbel oraz Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i ds. PFRON Alicja Szczepińska-Mian. W obradach Komisji nie wzięli udziału Starosta Tczewski Mirosław Augustyn, jak też Prezes Szpitali Tczewskich SA – pomimo zaproszenia.

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej z dnia 22.09.2021 r. obejmował:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad
2. Przedstawienie aktualnej sytuacji zdrowotnej na terenie Powiatu Tczewskiego
3. Omówienie Strategii Rozwiązywanie Problemów Społecznych w Powiecie Tczewskim
4. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Powiatu Tczewskiego
5. Sprawy różne, wolne wnioski
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji

Punktu 2 w zakresie sytuacji zdrowotnej na terenie Powiatu Tczewskiego, nie udało się w pełni go zrealizować z uwagi na nieobecność Prezesa Szpitali Tczewskich p. Macieja

Bielińskiego oraz braku kompletnych materiałów pisemnych. W tym punkcie wysłuchano p. Naczelnik Alicji Szczepińskiej - Mian. Pozytywnie oceniono przedłożone przez nią materiały.

W punkcie 3 dotyczącym Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Tczewskim, wysłuchano Pani Dyrektora PCPR Katarzyny Wróbel. Następnie w dyskusji wypowiedzieli się prawie wszyscy radni. Wysoko oceniono przedłożone materiały pisemne. Z zadowoleniem odniesiono się do odpowiedzi na pytania dodatkowe. Wiele uwagi poświęcono kwestio związanym z rodzinami zastępczymi. Z kwestii ogólnych i podstawowych, zwrócono uwagę na wciąż niskie płace w sferze pomocy społecznej. Potrzebne są też zmiany i nowe rozwiązania w zakresie państwowej polityki społecznej.

W sprawach związanych z porządkiem obrad najbliższej sesji Rady Powiatu Tczewskiego, zapoznano się przede wszystkim z informacjami związanymi ze zmianami z budżetem powiatu Tczewskiego, jak też nowelizacją w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Tczewskiego (WPF). Kompetentne i wnikliwe informacje przedłożył skarbnik D. Skrzypiński.

W sprawach różnych Komisja Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej, z zainteresowaniem wysłuchała, ale nie tylko, informacji związanych z rokiem regionalnym – „Rokiem Stefana Łaszewskiego”. Jak wiadomo S. Łaszewski należał do najwybitniejszych polityków Ziemi Tczewskiej: trzykrotny poseł, Wiceprezes Koła Polskiego w Berlinie (1917-1918), wiceminister b. Ministerstwa b. Dzielnicy Pruskiej, pierwszy wojewoda pomorski w randze wiceministra, sędzia Sądu Najwyższego i Prezes Najwyższego Trybunału Administracyjnego. Niestety, przedwczesna śmierć w wieku 62lat (1862-1924), pogrzebała dalsze, zapewne ambitne plany, i zadania Prezesa S. Łaszewskiego. Zgodnie z osobistym życzeniem Stefan Łaszewski został pochowany na Cmentarzu Komunalnym w Pelplinie. Obecnie trwają, jak konsekwentnie informuje radny Piotr Łaga, intensywne prace związane z odnową Nagrobka-Pomnika. Uroczystość odsłonięcia mieć będzie ok. 10 listopada br.

Jan Kulas 

Przewodniczący Komisji